*

   861- CV/HNDT
V/v tuyên truyền, phổ biến pháp luật về bồi thường,

hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất

C NG HÒA XÃ H I CHỦ    Ĩ     T NAM

 ộc lập - Tự do - Hạnh phúc

     N    ịnh, n à  12 thán   5 nă  2022

Kính gửi:  an  hường vụ Hội Nông dân các huyện, thành phố

 Thực hiện Công văn s  460/HĐPHPBGDPL, ngày 04/5/2022 của Hội

đồng ph i hợp Phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh về việc tuyên truyền, phổ biến

pháp luật về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất, Ban

Thường vụ Hội Nông dân tỉnh đề nghị Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện,

thành ph  triển khai một s  nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền tới cán bộ, hội viên nông dân về chủ

trương đường l i của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước đặc biệt là các

chủ trương về phát triển kinh tế - xã hội, chủ trương về xây dựng các khu, cụm

công nghiệp trên địa bàn.

2. Ph i hợp với các cấp, các ngành tổ chức tuyên truyền, phổ biến nội

dung tài liệu do  ở Tư pháp biên soạn (được đính kè  côn  văn nà  và được

đăn  tải trên website: hoinon d nn  dinh.or .vn) góp phần nâng cao nhận

thức, ý thức chấp hành pháp luật của hội viên nông dân và nhân dân về bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất.

3. Đa dạng hóa, đẩy mạnh các hình thức tuyên truyền, như: ph i hợp cơ

quan thông tin đại chúng; trên hệ th ng truyền thanh cơ sở; tại hội nghị sinh hoạt

chi hội; đặc biệt là trên trang Website Hội Nông dân tỉnh, trang Facebook “Nông

dân Nam Định” cũng như trang Facebook của các huyện, thành ph  về các tình

hu ng pháp luật về thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu

hồi đất.

Nhận được Công văn này, đề nghị Ban Thường vụ Hội Nông dân các

huyện, thành ph  tổ chức, triển khai thực hiện và thường xuyên báo cáo kết quả

về tỉnh Hội (qua Ban Xây dựng Hội)./.

Nơi nhận:
- Hội đồng PBGDPL tỉnh;

- Như kính g i

- Lưu VP, Ban XDH.

		2022-05-13T08:05:14+0700
	Việt Nam
	Đặng Ngọc Hà<dangngocha.hnd@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!